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Fahrräder, eine fahrbare Werkstatt, die ganze 
Kollektion Sommerkleidung, Obst und Gemüse, 
Blumen, Brot ... alles und noch mehr kann in den 
Kofferanhänger von Saris. Der vielseitigste Reisege-
fährte, den Sie sich vorstellen können. Ideal für den 
Transport von Ladung, die viel Raum beansprucht. 
Für empfindliches kostbares Ladegut. Oder die 
ganze Handelsware, die Sie auf dem Markt an den 
Mann bringen wollen. 1, 2, 3 ... Wände aufklappen 
und im Handumdrehen verwandeln Sie Ihren Kof-
feranhänger in einen ordentlichen und geräumigen 
Verkaufsstand. Tatsächlich – der Kofferanhänger von 
Saris hat alles in sich!

Der Kofferanhänger von Saris wird in mehreren 
Standardausführungen geliefert. Zum Beispiel mit 
Einzelachse oder Doppelachsaggregat. Mit einem 
kompakten Aufbau, der wirksamen Schutz für Ihre 
kostbare Ladung bietet, oder mit einem PL-Aufbau, 
der ein Höchstmaß an Geräumigkeut bietet. Aus 
Holz mit Kunststoffbeschichtung. Mit Rolladen, einer 
Auffahrrampe an Stelle von Hecktüren ... Sie haben 
die Wahl.
 
Der Kofferanhänger von Saris läßt sich für tausend-
undeinen Zweck einsetzen. Vor allem weil neben den 
ohnehin schon überaus zahlreichen Standardaus-
rüstungen so viele Möglichkeiten nach Maß geboten 

werden. So hat jeder Kofferanhänger serienmäßig
eine doppelte Hecktür. Wenn Sie jedoch eine Auffahr-
klappe mit Gasfedern oder eine Seitentür wünschen, 
ist das überhaupt kein Problem. Oder wollen Sie 
dort lieber eine praktische Rolladen für schnellen 
und bequemen Zugang zu Ihrer Ladung? Vielleicht 
klappen Sie auch die ganze Seitenwand als geräumiges 
Wetterdach nach oben. Heckstützen erhöhen die 
Stabilität beim Be- und Entladen. Selbstverständlich 
sind auch praktische Bodenringe oder - Absperrstan-
ge mit Leisten lieferbar. Alle Kofferanhänger sind mit 
Scharnieren mit Diebstahlschutzriegel ausgerüstet 
und mit Innenbeleuchtung ausgestattet.
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9	� Scharniere mit Dieb-
stahlschutzriegel (Standard)

8 	�Tür-Stopp-System 
	 (Standard)

7 �Spoiler für Holzkoffer 
	 (Option)

2	�H andgriffe (Standard beim 
Holzaufbau)

1 	�Rolladen (Option)

6 �	Seitentür (Option)4 �	Anbindepunkte in V-Profil 	
	(Standard) DIN

400 daN (kg)
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5 �Stossdämpfersatz, gebremste 
Modelle (Option)

3	� Boden mit Anti-Rutschbelag 
(Standard)
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Kofferanhänger, Typ
Abm. (cm) und Gew. (kg)

Länge (A)

Breite (B)

Höhe (C)

Ladeflächenhöhe (D)

Gesamtlänge (E)

Gesamtbreite (F)

Gesamtgewicht

Eigengewicht

Nutzlast

Reifengrösse (Zoll)

Einzelachse (E)/ Tandemachse (T)

Gebremst

V-Deichsel

7

1

2

3

4

AMG75V

5

6

89

CMG200V

Der Kofferanhänger
Länge: 251



8 	Anbindepunkte in V-Profil 	
	 (Standard)          DIN

400 daN (kg)

3 	Absperrstange mit 
	L eisten (Option)

7 �	Holzkoffer Silber anstatt 	
	Weiss (Option)

6 �	Auffahrrampe mit 
	 Gasfedern (Option)

1 	�Innenbeleuchtung 
	 (Standard)

9 �	Seitentür (Option)

4 	Dachrinne (Standard)
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5 �	Automatikstützrad 
	 (Option bei V-Deichsel)

2 	Edelstahl-Verschluss 
	 (Standard)

Kofferanhänger, Typ
Abm. (cm) und Gew. (kg)

Länge (A)

Breite (B)

Höhe (C)

Ladeflächenhöhe (D)

Gesamtlänge (E)

Gesamtbreite (F)

Gesamtgewicht

Eigengewicht

Nutzlast

Reifengrösse (Zoll)

Einzelachse (E) / Tandemachse (T)

Gebremst

V-Deichsel

CLH270V

301

152

180

54

435

200

2700

635

2065

14

T

ja

ja

CXLK270V

371

172

180

54

505

220

2700

735

1965

14

T
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ja

BLH150V
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1500
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975
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301

132
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520

1480
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Der Kofferanhänger
Länge: 301/371



8 �	Heckstützen (Option)

3 ��	Auffahrschienen 
	 integriert (Option)

7 	Niedriges Fahrgestell 	
	 (Standard PM/PL)

6 �	Ersatzrad / Ersatzradhalter 	
	 (Option)

1 �	Seitentür (Option)

9 �	Absperrstange mit Leisten 	
(Option)

4 	Seitliche Klappe 
	 (Option)
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5 �	Edelstahl-Verschluss 
	 (Standard)

2 �	Automatikstützrad 
	 (Standard)

Kofferanhänger, Typ
Abmessungen (cm) und Gewichte (kg)

Länge (A)

Breite (B)

Höhe (C)

Ladeflächenhöhe (D)

Gesamtlänge (E)

Gesamtbreite (F)

Gesamtgewicht

Eigengewicht

Nutzlast

Reifengrösse (Zoll)

Einzelachse (E) / Tandemachse (T)

Gebremst

V-Deichsel

PL2027

406

204

190

61

562

210

2700

900

1800

13

T
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PS1520
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2000
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1210
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T

ja
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PM1820
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Der Kofferanhänger
Länge: 270/330/406



Der Kofferan-
hänger auf 
dem Weg 
zum Kunden

Saris ist inzwischen zu einem Begriff geworden.
Tausende von treuen Kunden - aus vielen
verschiedenen Branchen - machen sich täglich
voller Vertrauen mit einem echten Saris
auf den Weg. Eine Selbstverständlichkeit für
jeden, der sich für Qualität entscheidet.
Denn dank den gut durchdachten Konstruktionen,
der robusten Bauweise, dem multifunktionellen
Aufbau, hochwertigen Materialien und der
äußerst benutzerfreundlichen Handhabung
 

macht die Arbeit nicht nur Spaß, sondern Sie
wissen auch, daß ein Saris Sie niemals im Stich
läßt. Einen zuverlässigeren Anhänger werden
Sie schwerlich finden. Der Kofferanhänger
von Saris ist ein perfekter Anhänger, zu dem
- wie auch zu allen anderen Saris-Anhängern -
eine Betriebs und Wartungsanleitung:
‘Garantiebedingungen & Wartungsvorschriften’
mitgeliefert wird. Damit Ihr Kofferanhänger
in perfektem Zustand bleibt - jahrein, jahraus!



S i c h e r ,  k o m f o r t a b e l  u n d  v i e l s e i t i g  e i n s e t z b a r .  M i t  d e m  S a r i s  K o f f e r a n h ä n g e r
f a h r e n  S i e  v o l l  Ve r t r a u e n  l o s .  Ve r s t e h t  s i c h  v o n s e l b s t !  A u f  j e d e m  U n t e r g r u n d  u n d
i n  j e d e r  S i t u a t i o n  k ö n n e n  S i e  s i c h  f e s t  a u f  d i e s e n  k o m p l e t t e n  Q u a l i t ä t s a n h ä n g e r
v e r l a s s e n .  E r f a h r e n  S i e  e s  s e l b s t !

U N S E R  KO M P L E T T E S  P R O G R A M M  F I N D E N  S I E  A U F  W W W. S A R I S . N E T

Umfangreiche Garantie/
Saris, zertifiziert ISO 9001



Seit 1959 Serienproduktion von Anhängern

Ihr Saris-Händler:

STANDARD UND OPTIONALE BEFESTIGUNGSMÖGLICHKEITEN

Anbindeösen im Holzboden (Option) Absperrstange mit Leisten (Option)Anbindepunkte in V-Profil (Standard)
DIN
400 daN (kg)

DIN
400 daN (kg)

Saris Aanhangers BV 

info@saris.net 

www.saris.net 

Saris Aanhangers produziert bereits seit 1959 Anhänger für
den privaten und gewerblichen Gebrauch. Unsere Fahrzeuge
und deren Zubehör stehen in aller Welt täglich im Einsatz.
Unsere Anhänger finden ihren Weg zum Verbraucher über ein
ausgedehntes Netz von Händlern in den Beneluxländern,
Deutschland, Frankreich und der Schweiz sowie über
Importeure in Dänemark, Finnland, Schweden und Israel.
Von dort absolvieren sie endlose Kilometerstrecken, weltweit!

Das Saris-Sortiment umfaßt acht Anhänger-Baureihen: 
Friends4U (Stahl), Grande Campioni (Deckelanhänger), 
Woody, McAlu Viva und McAlu Compact, Pritschenanhänger,  
Kofferanhänger, Auto-Mehrzweck-Transporter und Kipper.  
Jede Baureihe ist in einer Separaten Broschüre beschrieben.  
Ihre gemeinsamen Merkmale? Hochwertige Qualität,  
lange Lebensdauer und besonders einfacher Gebrauch.
 

Zu jedem Anhänger wird ein Heft mit dem Titel “Garantiebedingungen/Wartungsvorschriften“ mitgeliefert. 
Lesen Sie dieses Heft vor der ersten Inbetriebnahme des Anhängers aufmerksam durch!
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